
*KUMSX016Y6D1*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor dopravy a silničního hospodářství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Zápis z projednávání „ Alternativního projektu k projektu Úprava veřejné dopravy 
po dokončení revitalizace přednádražního prostoru Svinov“

I. část - linky ve směru Velká Polom

Přítomni: 

Viz. kopie prezenční listiny ( viz. příloha č. 1)

Omluveni: Mgr. Daniel Havlík, náměstek hejtmana kraje

Úvod

Jednání bylo svoláno v návaznosti na realizaci projektu Alternativa projektu k projektu Úprava veřejné dopravy 

po dokončení revitalizace přednádražního prostoru Svinov (dále jen „alternativa projektu“).

V úvodu byli přítomni přivítání Ing. Ivo Murasem a zároveň byli seznámení s průběhem projednávání projektu 

„Úprava veřejné dopravy po dokončení revitalizace přednádražního prostoru Svinov“, který nebyl vlivem 

častých připomínek ze strany obcí a občanů Moravskoslezského kraje a vlivem ekonomických a technických 

nedostatků odmítnut, a to jak Moravskoslezským krajem, tak Statutárním městem Ostravou, jakož 

to objednatelem projektu.

Vzhledem na výše uvedené, byli přítomni obeznámeni s kompromisním řešením, resp. s alternativou projektu, 

které byla Moravskoslezským krajem a Statutárním městem odsouhlasena a dojednána. Alternativní projekt 

tedy reaguje na podněty občanů kraje, respektuje stávající stav linkového vedení a i přes většinové zkrácení 

spojů linkové veřejné dopravy po zastávku Svinov, mosty dolní zastávka jsou v projektu v omezeném rozsahu

zachovány přímé spoje do Vítkovic.

Ing. Ivo Muras upozornil přítomné na stávající ekonomickou situaci Moravskoslezského kraje, na nevyhnutná 

a Moravskoslezským krajem již připravovaná výběrová řízení a rovněž apeloval na přítomné ve věci spolupráce 

a nabídl možnost úpravy případných nedostatků k dalšímu termínu změn JŘ, tj. 1. září 2013.

Následně byli přítomní Ing. Alešem Stejskalem s projektem podrobně seznámeni. Byly uvedeny veškeré změny 

v daných oblastech, resp. změny na dotčených linkách, byly zmíněny nové či stávající přestupové vazby 

projektu a rovněž byla přítomným představena probíhající distribuce karet u dopravce Veolia Transport Morava 

a.s. „ODISka“. Byly uvedeny její výhody a kompatibilita mezi jednotlivými dopravci.

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK  54561/2013
Sp. zn.: DSH/2426/2013/Moš

276.11 S5
Vyřizuje: Ing. Silvie Mošová
Telefon: 595 622 448

- dle rozdělovníku -

Fax: 595 622 143
E-mail: silvie.mosova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2013-04-12



2/5

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Následně byl dán prostor přítomným k dotazům a připomínkám:

Pustá Polom:

1. Požadována úprava spoje 39 na lince 910 286 - opoždění o 15 minut z důvodu návaznosti v Hrabyni 

na linku 900 263 - ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

2. Požadovaná návaznost na linku 915 045 na zastávce Ostrava, Poruba, vozovna, která zajišťuje návoz 

na Novou Huť, resp. uspíšení směnných spojů na lince 910 286 o 5 minut - ZAPRACUJE SE (včetně 

zohlednění u souvisejících navazujících linek), VYHOVĚNO.

3. Požadováno uspíšení spoje 16 na lince 910 286 o 5 minut - ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

Kyjovice:

1. Požadováno prodloužení nového spoje na lince 910 287, tak aby byl veden již z Kyjovic (nový odjezd 

z Kyjovic v 8:37 h, v návrhu byl spoj veden v 8:32 hod z Horní Lhoty). Recipročně bude zkrácen spoj 

14, který místo z Kyjovic v 6:32 hod bude veden až z Horní Lhoty v 6:42 hod (dnešní stav) -

ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

Čavisov:

1. Požadováno uspíšení spoje 4 na lince 910 288 o 5 minut - ZAPRACUJE SE,  VYHOVĚNO.

2. Požadováno opoždění spoje 5 linky 910 288 o 5 minut kvůli návaznosti na tramvaj 915 005 v Dolní 

Lhotě - ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

Horní Lhota:

1. Požadováno opoždění spoje 27 linky 910 287 o 10 minut, z důvodu přiblížení dnešnímu času odjezdu 

linky 910 286 - ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

Na závěr byly uvedeny informace o přínosném monitorování vozidel Veolia Transport Morava a.s., které 

zaručuje zřízené dispečerské středisko společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. (dále jen „KODIS“). S ohledem 

na výše uvedené je tedy možné v případě garantovaných návazností informovat řidiče dotčených vozidel tak, 

aby byly dodrženy přestupy i v případě zpoždění jednoho nebo druhého vozidla.

II. část - linky ve směru Klimkovice

Úvod

Jednání bylo svoláno v návaznosti na realizaci projektu Alternativa projektu k projektu Úprava veřejné dopravy 

po dokončení revitalizace přednádražního prostoru Svinov (dále jen „alternativa projektu“).

Dále byly přítomní s projektem seznámeni jako v I. části.



3/5

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Následně byl dán prostor přítomným k dotazům a připomínkám:

Těškovice:

1. Protichůdné požadavky na opoždění/uspíšení totožného spoje 10 linky 910 671 - NEZAPRACOVÁNO,

NECHÁ SE NAVRHOVANÝ STAV (jako kompromis).

2. Požadavek na navýšení počtu spojů zajíždějících do oblasti Vítkovic - NEZAPRACOVÁNO, NECHÁ SE 

NAVRHOVANÝ STAV.

3. Požadavek na zastřešení nástupní zastávky v Ostravě-Svinově vhodnějším přístřeškem - není 

předmětem tohoto jednání, musí být řešeno na jiné úrovni.

Zvýšit počet spojů zajíždějících do oblasti Vítkovic nelze z důvodu usnesení Magistrátu města Ostravy, které 

schvaluje zachování pouze spojů směných, a to tedy spojů na 6:00/14:00/(18:00)/22:00 hod a to pouze 

u určených linek.

Bílovec:

1. Požadavek na zachování trasy linky 910 671 do Vítkovic stávající trasou přes Svinov - nelze zachovat 

z důvodu usnesení Magistrátu města Ostravy, linka 910 675 však bude mít v Klimkovicích přípoj 

s linkou 910 673, která bude vedena přes Svinov do Vítkovic -NEZAPRACOVÁNO, NECHÁ SE 

NAVRHOVANÝ STAV.

2. Požadavek na zajíždění spoje 13 na lince 910 672 do místní části Výškovic, tak jako v současném JŘ -

ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

3. Požadavek na zavedení zastávky Ostrava, Moravská Ostrava, Hlubinská do linky 910 675 -

ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

Vřesina:

1. Požadavek na zavedení tří nových spojů, tak aby byl zajištěn odvoz dětí - NEZAPRACOVÁNO.

Projekt neřeší zavádění nových spojů a vychází ze současných JŘ, resp. ze současných výkonů, tak aby nedošlo 

k jejich navýšení, které by recipročně znamenalo nechtěné zvýšení finančních prostředků na úhradu 

prokazatelné ztráty.

Velké Albrechtice:

1. Požadavek na zavedení nového spoje, tak aby byl zajištěn odvoz studentů po 20:00 hod z Ostravy -

NEZAPRACOVÁNO.

Spojení je možné ve 20:58 hod ze Svinova linkou 910 678 na zastávku Velké Albrechtice, Plemenářská farma 

s pěším přesunem do obce.



4/5

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Skřipov:

1. Požadavek na návaznost spoje 15 linky 900 231 a spoje 22 linky 900 262 v Bílovci - ZAPRACUJE SE, 

VYHOVĚNO.

Fulnek: 

1. Požadavek na zachování spoje linky 900 231 s odjezdem v cca 17:30 hod z Fulneku do Vítkova -

ZAPRACUJE SE, VYHOVĚNO.

Výše uvedené připomínky, budou dle zápisu zapracovány do JŘ a následně budou zaslány zúčastněným 

a dopravcům, kteří následně zahájí přípravu podkladů pro dopravní úřad tak, aby bylo možné realizovat projekt 

k 9. 6. 2013.

V příloze č. 2 je uveden, dle výše uvedeného upravený alternativní projekt, jehož součástí jsou i jízdní řády.

Zapsala:

Ing. Silvie Mošová, v.r.

Schválil:

Ing. Ivo Muras, v.r.

vedoucí odboru dopravy 

a silničního hospodářství



5/5

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Rozdělovník
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava

Město Bílovec, Slezské náměstí 1, 743 01  Bílovec

Město Fulnek, náměstí Komenského 12, 742 45  Fulnek

Město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41  Hradec nad Moravicí

Město Klimkovice, Lidická 1, Klimkovice, 742 83  Klimkovice

Město Odry, Masarykovo náměstí 25, 742 35  Odry

Město Studénka, nám. Republiky 762, 742 13  Studénka

Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov

Obec Albrechtičky, Albrechtičky 131, 742 55  Albrechtičky

Obec Bílov, Bílov 5, 743 01  Bílov

Obec Bítov, Bítov 117, 743 01  Bítov

Obec Bravantice, Bravantice 223, 742 81  Bravantice

Obec Budišovice, Opavská 112, 747 64  Budišovice

Obec Čavisov, Osvobození 91, 747 64  Čavisov

Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, 747 66  Dolní Lhota

Obec Hlubočec, Hlubočec 95, 747 65  Hlubočec

Obec Horní Lhota, Záhumení 44, Horní Lhota, 747 64  Velká Polom

Obec Hrabyně, Hrabyně 70, 747 63  Hrabyně

Obec Kujavy, Kujavy 86, 742 24  Kujavy

Obec Kyjovice, Kyjovice 2, 747 68  Kyjovice

Obec Olbramice, Prostorná 132, 742 83  Olbramice

Obec Pustá Polom, Slezská 250, 747 69  Pustá Polom

Obec Skřipov, Skřipov 107, 747 45  Skřipov

Obec Slatina, Slatina 1, 742 93  Slatina

Obec Těškovice, Těškovice 170, 747 64  Těškovice

Obec Tísek, Tísek 62, 742 94  Tísek

Obec Velká Polom, Opavská 58, 747 64  Velká Polom

Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 742 91  Velké Albrechtice

Obec Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43  Větřkovice

Obec Vřesina, Hlavní 24, Vřesina, 742 85  Vřesina u Bílovce

Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, Zbyslavice, 742 83  Klimkovice


		2013-04-12T10:50:55+0000
	Not specified




